
285. 

 

 
Na osnovu člana 40 st. 5 i 6 Zakona o vinu (“Službeni list CG”, broj 41/16), 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede donijelo je  
 
 

P R AV I L N I K  
O LISTI VINA ZA KOJA JE U 2021. GODINI IZDATA DOZVOLA ZA STAVLjANjE U 

PROMET 
 

 
Član 1 

Lista vina za koja je u 2021. godini izdata dozvola za stavljanje u promet data je u 
Prilogu, koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
  

Član 2 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 

Crne Gore”. 
 
 
 
Broj: 05-307/22-1334/1 
Podgorica, 16. februara 2022. godine 

 
Ministar, 

mr Aleksandar Stijović, s.r. 
 
 
  



PRILOG 

Lista vina za koja je u 2021. godini izdata dozvola za stavljanje u promet 

Naziv vina Proizvođač 

"Vranac barrique", berba 2015. "Zavjet" 

"Vranac", berba 2016. "Zavjet" 

"Vranac barrique", berba 2018. "Zavjet" 

"Spektra", berba 2020. "Zavjet" 

"Vranac", berba 2019. Biotehnički fakultet 

"Vranac", berba 2020. Biotehnički fakultet 

"Vranac barrique", berba 2018. Biotehnički fakultet 

"Chardonnay", berba 2020. Đukanović Dušan 

"Vranac", berba 2020. Đukanović Dušan 

"Vranac", berba 2018.   "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac - Pro Corde", berba 2018.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac - Pro Corde", berba 2019.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac", berba 2019.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Montenegrin Black dry", berba 2019.   "13 Jul - Plantaže" AD 

"Montenegrin Black semi sweet", berba 2019.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Crnogorsko White semi sweet", berba 2020.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Montenegrin White semi sweet", berba 2020.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Montenegrin Black YI WU", berba 2018.   "13 Jul - Plantaže" AD 

"Medun", berba 2017.   "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac barrique", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Epoha", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Crnogorsko Bijelo", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Crnogorsko Crveno", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Luča",  berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Pro anima-Chardonnay-Sauvignon", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Pro anima-Chardonnay-Sauvignon", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Pro  anima-Pinot blanc", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Chardonnay", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Sauvignon", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Malvazija", berba 2020.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Krstač", berba 2020.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Chardonnay barrique", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Smederevka", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Roze", berba 2020.  "13 Jul - Plantaže" AD 

"Cabernet", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Merlot", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vranac Reserve", berba 2015. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Vladika", berba 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

pjenušavo vino "Crnogorski Val Rose-ekstra suvo", 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

pjenušavo vino "Crnogorski Val - brut", 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

pjenušavo vino "Crnogorski Val - suvo", 2018. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Moje vino Bijelo", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Moje vino Roze", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Moje vino Crveno", berba 2019. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Podgoričko bijelo", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Regina", berba 2020. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Stari podrum Merlo", berba 2018.god. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Stari podrum Vranac i Petit verdo", berba 2018.god. "13 Jul - Plantaže" AD 

"Chardonnay - Keković Estate", berba 2020.  doo "Keković CO" 

"Sauvignon blanc - Keković Estate", berba 2020. doo "Keković CO" 

" Rose - Keković Estate", berba 2020. doo "Keković CO" 

"Vranac - Keković Estate", berba 2019. doo "Keković CO" 



„Krin“, berba 2020. Mašanović Žarko 

„Dionis“, berba 2019. Mašanović Žarko 

„Dionis“, berba 2020. Mašanović Žarko 

"Chardonnay VKP", berba 2020. 
"SATO SOPOT"DOO, Rep. Sjev. 
Makedonija/ punilac doo "Neksan" 

„Vranac VKP“, berba 2020. 
"DPTU Vizba Valandovo dooel", Rep. 
Sjev. Makedonija/ punilac doo 
"Neksan" 

"Chardonnay trpezno", berba 2020. 
"DPTU Vizba Valandovo dooel", Rep. 
Sjev. Makedonija/ punilac doo 
"Neksan" 

"Cabernet Sauvignon", berba 2016. 
"DPTU Vizba Valandovo dooel", Rep. 
Sjev. Makedonija/ punilac doo 
"Neksan" 

"Savina Chardonnay", berba 2020. doo "Castel Savina" 

"Savina Rose", berba 2020. doo "Castel Savina" 

"Savina Cabernet Sauvignon", berba 2019.  doo "Castel Savina" 

"Savina Merlot", berba 2019. doo "Castel Savina" 

"Savina Žižak", berba 2020. doo "Castel Savina" 

"Eshaton I", berba 2020. doo "Terrae Car"- Vinarija Markoović“ 

"Arhonto Cabernet", berba 2018. Krgović Ljubiša 

"Arhonto Kratošija", berba 2019. Krgović Ljubiša 

"Arhonto Chardonnay", berba 2020. Krgović Ljubiša 

"Arhonto rose", berba 2020. Krgović Ljubiša 

"Vida Vranac", berba 2017. doo "Stratex Wines and Spirits" 

"Vida Vranac", berba 2018. doo "Stratex Wines and Spirits" 

"Vida Vranac", berba 2019. doo "Stratex Wines and Spirits" 

"Vida Vranac", berba 2020. doo "Stratex Wines and Spirits" 

"Vida Cabernet", berba 2020. doo "Stratex Wines and Spirits" 

"Vida Rose", berba 2020. doo "Stratex Wines and Spirits" 

"Vida Chardonnay", berba 2019. doo "Stratex Wines and Spirits" 

"Vida Chardonnay", berba 2020 doo "Stratex Wines and Spirits" 

"Stup", berba 2020. "Vinogradi i podrum Rajković" 

"S'Ubli", berba 2020. "Vinogradi i podrum Rajković" 

"Vranac", berba 2020. Ljutica Radovan 

"Popović Vranac", berba 2016. doo "Nova Kula" 

"Popović Vranac", berba 2018. doo "Nova Kula" 

"Popović Vranac", berba 2020. doo "Nova Kula" 

"Popović Kratošija", berba 2020. doo "Nova Kula" 

"Zenta Chardonnay", berba 2020. "Vinarija Vučinić" 

"Zenta Malvasia", berba 2020. "Vinarija Vučinić" 

"Duo Cabernet", berba 2020. Pashko Dedvukaj 

"Vranac", berba 2019. Leković Miodrag 

"Komitsko vino", berba 2020. Radević Miomir 

"Garnet Chardonnay", berba 2020. Leković Miodrag vinarija „Garnet“ 

"Garnet Vranac", berba 2019. Leković Miodrag vinarija „Garnet“ 

"Pečalbar", berba 2020. Mladen Rakčević 

"Smokovac", berba 2020. Mladen Rakčević 

"Vranac Reserve", berba 2019. doo "Krusa Mont PJ Gorštak" 

"Gorštak", berba 2019. doo "Krusa Mont PJ Gorštak" 

"Cervantes", berba 2021. "Vinarija Vuković" 

"Palata Venecija", berba 2021. "Vinarija Vuković" 

"Apus", berba 2021. "Vinarija Vuković" 

"Straganac", berba 2021. "Vinarija Vuković" 

 


